
 انتشار 2 تقریظ رهبر انقلاب
 بر کتاب‌های شهید صدرزاده 

2 تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب‌های شهید مدافع 
حرم مصطفی صدرزاده منتشر می‌شود.

»پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت« 
همراه با انتشار تقریظهای حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
بر کتاب‌های »اسم تو مصطفاست« و »سرباز روز 
نهم« در اولین رویداد ملی تکریم فعالان مساجد 
سراسر کشور باعنوان »مثل مصطفی« توسط 
مؤسسه‌ی پژوهشی-فرهنگی انقلاب اسلامی و 

سازمان بسیج مستضعفین برگزار خواهد شد.
کتاب »سرباز روز نهم« روایتی از زندگی و زمانه 
شهید مصطفی صدرزاده در ۶۳۲ صفحه است که 
توسط انتشارات راه‌یار منتشر شده و »اسم تو 
مصطفاست« زندگی‌نامه داستانی این شهید مدافع 
حرم به روایت همسر شهید می‌باشد که به قلم 
خانم راضیه تجار نوشته و توسط انتشارات روایت 

فتح در ۲۷۲ صفحه منتشر شده است.
مراسم انتشار تقریظ رهبر انقلاب بر این دو کتاب‌ 
که ۳۰ مردادماه همزمان با روز جهانی مسجد و 
اولین رویداد تکریم فعالان مساجد سراسر کشور 
در مسجد مقدس جمکران برگزار می‌شود، بصورت 
زنده از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه‌های 

سیما پخش خواهد شد.
رهبر معظم انقلاب اسامی در بیانات سی و 
چهارمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره(‌، 
مساجد و هیئات سراسر کشور را از جمله هزاران 
هسته مقاومت دانستند و برخاستن یک جوان 
نورانی و شخصیت منور مانند شهید صدرزاده از 
یک روستا در اطراف شهریار را امیدآفرین خوانده و 
فرمودند: ما از این مصطفی های صدرزاده درسراسر 

کشور بسیار داریم و اینها همه امید بخش است.
پیش از این دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقاب اسامی در برنامه‌های جداگانه‌ای از 
نویسندگان و راویان کتاب‌های جهاد و شهادت 
ازجمله »نورالدین پسر ایران«، »پایی که جا ماند«، 
»لشکر خوبان«، »من زنده‌ام«، »آن بیست‌و‌سه 
نفر«، »وقتی مهتاب گم شد، گلستان یازدهم، 
دختر شینا، آب هرگز نمی‌میرد«، »فرنگیس«، »در 
کمین گل سرخ«، »مربع‌های قرمز«، »عصرهای 
کریسکان«، »تنها گریه‌کن«، »حوض خون« ، 
»مهاجر سرزمین آفتاب« و »خاتون و قوماندان« 
تقدیر نموده و یادداشت‌ها و تقریظ‌های رهبر 
انقلاب اسلامی بر این کتاب‌ها را منتشر کرده بود.

پرونده عظیمی برای منافقین و ۱۰۷ نفر 
از اعضای آن تشکیل شده است 

دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به اینکه پرونده 
عظیمی برای منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای 
ارشد این گروهک تروریستی تشکیل شده، گفت: 
ایران خواهان خلاصی جهان از شر تروریسم و 

گروهک‌های تروریستی است.
کاظم غریب آبادی، معاون امور بین‎الملل قوه 
قضاییه در گفت‌وگویی ضمن اشاره به اینکه 
منافقین یک گروهک تروریستی است که دستش 
به خون هزاران نفر از ایرانیان آلوده شده است، 
گفت: آن‌ها مردم بی‎گناه کشورمان را به شهادت 
رساندند و اکنون آزادانه در برخی از کشورها تردد 
می‌کنند. وی با بیان اینکه به موازات فشارهای 
حقوقی، قضایی و سیاسی که جمهوری اسلامی 
ایران بر برخی از کشورهای میزبان منافقین وارد 
کرده، خود این کشورها هم به این نتیجه رسیده‎اند 
که منافقین واقعا یک گروهک تروریستی است، 
اظهار کرد: این کشورها در حال محدود کردن 
منافقین هستند و ما از اقدام‌های صورت گرفته 
برای محدودسازی گروهک تروریستی منافقین 

استقبال می‌کنیم.
غریب آبادی، بیان کرد: ما طبیعتا به این سطح از 
اقدام‌ها قانع نیستیم و کشورهای میزبان منافقین 

باید یا آن‌ها را اخراج یا محاکمه کنند.
دبیر ستاد حقوق بشر همچنین با اشاره به این 
موضوع که پرونده عظیمی برای گروهک تروریستی 
منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای ارشد این گروهک 
تروریستی تشکیل شده و کیفرخواست آن به 
دادگاه ارسال شده است، عنوان کرد: شعبه ویژه‌ای 
تشکیل و نشر آگهی شده است؛ ضمن اینکه از 

طریق ایمیل به متهمان اطلاع‎رسانی شده است.
معاون امور بین‎الملل قوه قضاییه، اعلام کرد: این 
دادگاه به زودی برابر مقررات آیین دادرسی کیفری 
کار خود را آغاز خواهد کرد. به گفته غریب آبادی، 
ما درصدد هستیم از تمامی ظرفیت‌ها برای مقابله 
با تروریست‌ها به ویژه گروهک تروریستی منافقین 

استفاده کنیم.
دبیرستاد حقوق بشر با بیان اینکه در این چارچوب 
از ظرفیت‌های حقوقی - قضایی در سطح داخل و 
در سطح بین‎المللی استفاده می‌کنیم، توضیح داد: 
در رابطه دو جانبه با کشورهایی که منافقین در 
آن‌ها حضور دارند، آزادانه تردد می‌کنند و از آنجا 
عملیات‌های تروریستی خود را هدایت می‌کنند نیز 

فعالیت می‌کنیم.
غریب آبادی در پایان گفت: طبیعتا از ظرفیت 
سیاسی نیز با این هدف که نه تنها از شر این 
گروهک تروریستی خلاص شویم، استفاده می‌کنیم 
و بر این باوریم که دنیا باید از شر این گروهک‌های 
تروریست خلاص شود؛ ما به اقدام‌های خود در این 

زمینه ادامه خواهیم داد.

اخبار

در ایام پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس دوازدهم، دو گرایش 
میان اصلاح‌طلبان وجود دارد و این جریان در دوگانه 
آمدن و نیامدن به‌ سر می‌برد و بخشی از آنها به بهانه عدم 

مشارکت، خواهان انفعال در امر انتخابات هستند.
»چرا رأی ندادیم، چرا رأی دادیم!« این تیتر مناظره‌ای بود 
که بعد از انتخابات سال 98 میان غلامحسین کرباسچی 
دبیرکل وقت حزب کارگزاران و مصطفی تاج‌زاده از 
چهره‌های رادیکال جناح اصلاح‌طلب برگزار شد؛ تاج‌زاده 
در آن مناظره که در سالنامه سازندگی برای نوروز 99 
منتشر شد، عدم رای ندادن را ناشی از مهندسی انتخابات 
دانست اما کرباسچی نظری متفاوت از وی داشت و علت 
رای نیاوردن جناح خودشان را عملکرد آنها در شورای شهر 

و دولت حسن روحانی می‌دانست.
دبیرکل وقت کارگزاران معتقد بود مردم حتماً از شهرداری 
و شورای شهر تهران در دوره‌ی اصلاح‌طلبان ناراضی 
هستند و مجلس)مجلس دهم( هم عملکرد چندان 
قابل‌دفاعی نداشته است: »دولت هم متأسفانه خصوصاً در 
دوره دوم آقای روحانی به نظر فَشل شده است، حال یا به 
خاطر فشارها و کارشکنی‌های داخلی که رقبای سیاسی 
انجام دادند )که امری طبیعی است و همیشه بوده( یا به 
خاطر فشارهای خارجی. این اتفاقات در دولت دوم آقایان 
خاتمی، هاشمی و احمدی‌نژاد هم وجود داشته است. 
همین احمدی‌نژاد که همه می‌گفتیم آن را جناح راست 
نعمت الهی می‌داند، دیدیم که در دوره دوم‌اش چه اتفاقاتی 
رخ داد. بنابراین علت این‌که جناب تاج‌زاده می‌فرمایند در 
سال 92 بالا و پایین خواستار تغییر بودند، عملکرد دولت 
احمدی‌نژاد و مجلس نهم بود یعنی ما به خاطر ضعف‌های 
دولت احمدی‌نژاد توانستیم در سال 92 نقطه‌ضعف‌ها، 
انتقادات و حرف‌ها را بیان کنیم و پیش برویم. حال 
همین موضوع را اگر به دولت آقای روحانی تعمیم دهیم 

و خصوصاً در دور دوم نسبت به بحث اقتصادی نگاه کنیم، 
گرفتاری داشتیم.«

اصلاح‌طلبان و دوگانه‌ی آمدن و نیامدن!
از آن زمان انتخابات مجلس یازدهم و همچنین دولت 
سیزدهم، دعوا میان این دو گرایش بر سر شرکت در 
انتخابات و حضور فعال و یا گوشه‌نشینی و عدم دعوت 
به مشارکت دیده می‌شود. برخلاف انتخابات‌های 92، 94 
و 96، که همه این جریان برای وارد کردن افرادشان به 
شورای شهر و مجلس کمر همت بسته بودند، بخشی از 
این جریان حالا به بهانه‌هایی همچون مشارکت نکردن 
مردم در انتخابات و یا احتمال ردصلاحیت ترجیح می‌دهد 
نظاره‌گر میدان رقابت‌ها باشد و این تمایل آنها بعد از 
اغتشاشات سال گذشته و میدان‌داری اپوزیسیون شدت 
گرفت و جریان اصلاح‌طلب تاش کرد با گروگان‌گرفتن 
مشارکت، دستی بر سرمایه ضدانقلاب داشته باشند و 

منفعتی ببرند.
با این وجود، با توجه به فضای انتخاباتی شدن کشور و افول 
براندازان، بخشی از بدنه جریان اصلاحات  به این نتیجه 
رسیده که عقلانی‌تر از قبل عمل کند و وارد گود انتخابات 
شود و برخی چراغ خاموش و یا علنی به دعوت از نخبگان 

و اصلاح‌طلبان برای پیش ثبت‌نام پرداختند. 
محمدرضا عارف که بعد از انتخابات سال 98 و انحلال 
شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان، جایگاه سابق 
خود را در هدایت بخشی از این جریان از دست داده‌ است، 
در قالب مجمع وزیران ادوار که وی ریاست دوره‌ای آن را 
برعهده دارد، "از نخبگان و دلسوزان توانمندی که به ایران 
و اسام علاقمند هستند" دعوت کرد تا "با ثبت نام در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، مقدمات روی کار آمدن 

مجلسی توانمند و کارآمد را فراهم سازند."

حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران که در انتخابات 
قبل لیست جداگانه ارائه کرده بودند هم در نشست دبیران 
استانی این حزب از ذی‌نفعان صنفی و گروه‌های اجتماعی 
درخواست کرده بود تا از موضع دفاع درخصوص مسائل 

صنفی و سیاسی خود وارد انتخابات شوند.
احزاب دیگری همچون حزب ندای ایرانیان، مردم‌سالاری 
و اعتماد ملی هم با دعوت از شرکت مردم در انتخابات و 
ثبت‌نام اعضایشان، در حال برنامه‌ریزی انتخاباتی هستند. 

اما آن بخش از بدنه اصلاحات که طیف رادیکال آنها 
محسوب می‌شود و اکثریت را در جبهه اصلاحات ایران 
در دست گرفته، به بهانه‌هایی همچون عدم مشارکت 
و یا ردصلاحیت‌ها، فعا ثبت‌نام‌ها را به اختیار خود 
اصلاح‌طلبان واگذار کرده و تأکید و تحریضی برای حضور 

فعال در این عرصه ندارند. 

اپورتونیست اصلاح‌طلبانه
جریان تحریم‌طلب در اظهاراتش عدم شرکت خود را حواله 
به اوضاع کشور و مردم می‌دهند؛ آذر منصوری رئیس جبهه 
اصلاحات در مصاحبه با سایت جماران گفته است: در 1402 
تحلیل ما این است که نوع رفتارها ضد مشارکت است و به 
همین دلیل امیدی به افزایش مشارکت وجود ندارد؛ فکر 
می‌کنم اصلاح‌طلبان در جامعه چنین امکانی را ندارند که به 

راحتی بتوانند در مورد انتخابات صحبت کنند.«
در ششمین روز پیش‌ثبت‌نام‌ها که تعداد متقاضیان 
نمایندگی مجلس رکورد ادوار قبل را شکسته و فضای 
کشور نشان از آن دارد که برخلاف تبلیغات وسیع 
براندازان، کمکان مردم راه اصلح کشور را صندوق رای 
می‌دانند، اظهارات کرباسچی در همان مناظره معروف به 
ذهن می‌رسد. اینکه رادیکال‌های اصلاحات به‌جای آنکه 
خود و یا عملکردشان را مقصر بدانند، توپ را به زمین 

مردم می‌اندازند و با ادعای عدم مشارکت در انتخابات 
فعالیت نخواهند کرد. 

در حقیقت، شرکت نکردن رادیکال‌ها در وادی انتخابات با 
توجه به تجربه گذشته نه از سر همراهی با مردم به‌دلیل 
عدم مشارکت است بلکه بیشتر ناشی از عدم اقبال در 
پیروزی در انتخابات است. این تعبیری است که محمد 
قوچانی سردبیر مجله آگاهی نو و عضو شورای مرکزی 
کارگزاران از نحوه انتخاب آذر منصوری به ریاست جبهه 
اصلاحات نوشته است. وی رفتار تحریم‌طلبانه طیف 
حزب اتحادملت را که همان بازماندگان دو حزب رادیکال 
مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب هستند را ناشی از 
رای نیاوردن می‌داند و الا در مقاطعی که شانس پیروزی 

بالا بود، از اعتبار سید محمد خاتمی هم خارج کردند. 
برای مثال قوچانی در این ‌باره چنین می‌نویسد: »در 
انتخابات ریاست‌ جمهوری 1400 در حالی ‌که اصلاح‌ 
طلبانی مانند مهدی کروبی، بهزاد نبوی، محمد جواد 
ظریف و عبدالکریم سروش به ‌صراحت از عبدالناصر همتی 
حمایت می‌کردند و خاتمی نیز از مردم می‌خواست همت 
کنند و رای دهند، بانویی به نام آذر منصوری رو در روی 
دیگر اصلاح‌طلبان از جمله کارگزاران ایستاد و با تفاوت 

یک رای مانع از حمایت جبهه اصلاحات از همتی شد.«
گرچه ممکن است این اقدام را تلاش برای تحریم انتخابات 
بدانیم، اما در کمال تعجب همین جریان معتقد به تحریم 
انتخابات ریاست‌جمهوری نه‌تنها برای شورای شهر تهران 
فهرست داد، بلکه نام و امضای سیدمحمد خاتمی را 
به‌صراحت خرج آن شورا کرد؛ چراکه مطمئن بود اکثریت 
کرسی‌های آن شورا در اختیار حزب اتحاد ملت خواهد بود. 
همچنانکه در شورای شهر قبل از آن چنین بود... در واقع 
پشت‌ پرده این رادیکالیسم چپ نوعی اپورتونیسم)فرصت‌ 

طلب( قرار داشت.«
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گزارش
شکاف انتخاباتی در اصلاح‌طلبان 

دیوار سخت واقعیت و انفعال تحریم‌طلبان

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسامی گفت که در 
صورت موافقت نمایندگان با بررسی لایحه عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ احتمالا 
جلسات کمیسیون حقوقی به صورت پخش زنده تشکیل می‌شود تا مردم در 

جریان تصمیم‌گیری نمایندگان قرار گیرد.
کاظم دلخوش در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در صورتی که نمایندگان با 
بررسی لایحه عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ )بررسی در کمیسیون به جای 
صحن علنی( موافقت کنند، این لایحه برای بررسی به کمیسیون حقوقی به 
عنوان کمیسیون اصلی و کمیسیون فرهنگی به عنوان کمیسیون فرعی ارجاع 
می‌شود منتهی در زمان بررسی مواد لایحه اعضای دو کمیسیون حقوقی و 

فرهنگی حضور خواهند داشت.
وی اظهار کرد: ۱۵۰۰ پیشنهاد از سوی نمایندگان مجلس بر روی 
گزارش کمیسیون حقوقی درباره لایحه عفاف و حجاب ثبت شده 
است که عما رسیدگی به تمامی این پیشنهادات وقت زیادی 

 می‌برد و امکان بررسی آن در صحن علنی مجلس شورای اسامی 
وجود ندارد.

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در مورد این‌که آیا 
احتمال پخش زنده جلسات کمیسیون حقوقی و در زمان بررسی لایحه عفاف و 
حجاب وجود دارد، تصریح کرد: معتقدم که مردم باید از مصوبات مجلس شورای 
اسلامی مطلع باشند که این شامل موارد اصل ۸۵ هم می‌شود لذا پیشنهاد داریم 
که جلسات کمیسیون حقوقی در زمان بررسی لایحه عفاف و حجاب به صورت 
زنده از سامانه مجلس پخش شود تا مردم در جریان تصمیم‌گیری نمایندگان و 

مصوبات قرار گیرند.

احتمال پخش زنده جلسات کمیسیون 
حقوقی در زمان بررسی لایحه عفاف و حجاب

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسالمی 
گفت: حدود چهار سال در شمال‌غرب عملیات انجام 
دادیم ‌تا امنیت در جوار مرزهای ‌غربی برقرار شود و 
این‌ منجر به این شده است که امروز تروریستها از کنار 
مرزهای کشورمان به عمق اقلیم عراق عقب نشستند.
نیروی زمینی سپاه  فرمانده  پاکپور  سردار محمد 
پاسداران انقالب اسالمی دیروز در آیین تجلیل از 
خبرنگاران، اظهار داشت: مردم از زحمات فرزندان 
خود در عرصه امنیتی، محرومیت‌زدایی و مردم‌یاری 
کمتر مطلع می‌شوند و این‌ در حالی است که نیروی 
زمینی سپاه در این حوزه‌ها فعالیتهای زیادی دارد لذا 
خبرنگاران باید بتوانند به‌انحای ‌مختلف این اقدامات 
را برای آگاهی ‌جامعه انعکاس دهند. وی افزود: خیلی 
از مردم ‌ کشورمان ‌نسبت به اقداماتی که نزسا در 
10 سال گذشته در مناطق مرزی کشورمان هم‌چون 
مناطق مرزی شمال غرب کشور انجام داده است، مطلع 
نیستند به‌‌عبارت دیگر مردم نمی‌دانند که در این 
مناطق مرزی از 15 مهر برف می‌بارد و به‌واسطه آن 
جاده‌ها تا اوایل تیر بسته می‌شود و امکان رفت‌وآمد 
وجود ندارد اما با وجود این، رزمندگان این ‌نیرو ‌در 
از مرزهای کشورمان  پاسداری  به  چنین وضعیتی 

هستند. مشغول 
پاکپور ادامه داد: همچنین مردم کشورمان خبر ندارند 
که تا سال 90 عناصر ضدانقالب در بخش وسیعی از 
مرزهای‌ ایران در شمال غرب کشور و مناطق پیرامونی 
آن مستقر بودند و در مقابل ما هیچ ‌حضور فیزیکی 
‌نداشتیم لذا از سال 90 برای اینکه در این ‌بخش از 
مناطق میهن عزیزمان حضور داشته باشیم، ‌عملیاتهایی 

را انجام دادیم و ‌شهدایی را هم تقدیم ‌کردیم.
وی تصریح کرد: امنیت در جنوب شرق کشور‌ امروز 
دسته‌های  امسال  که  است  شده  پایدار  به‌شکلی 

به‌راحتی حرکت  امام ‌حسین)ع( در شهر  عزاداری 
برای  البته  می‌پرداختند  عزاداری  به  و‌  ‌می‌کردند 
برقراری این ‌امنیت، حلقه‌های ‌مختلفی را ایجاد کردیم 
تا عملیات انتحاری صورت ‌نگیرد و این در حالی 
است که سالهای قبل شاهد بودیم در تاسوعا عملیات 

انتحاری صورت گرفته بود.
فرمانده نزسا تأکید کرد: عامل انتحاری را گرفتیم که 
قاشق و‌ چنگال در جیبش بود و وقتی دستگیر شد در 
بازجویی‌ها عنوان ‌کرد که "این وسایل را برای این 
همراه خود دارم که وقتی فردا شهید می‌شوم کنار 
رسول ‌الله بتوانم با استفاده از آنها ناهار بخورم"؛ اینها را 
مردم مطلع نیستند اما وقتی رونمایی صورت می‌گیرد 
مردم ‌به‌سرعت مطلع می‌شوند در صورتی ‌که چنین 

اقداماتی کمتر منعکس می‌شود.
وی ‌اضافه کرد: فداکاری و‌ مجاهدتها و ایثارگری‌ها در 
نیروی زمینی سپاه کمتر مطرح شده است لذا برای 
بیان این فداکاری‌ها نباید فقط به فرماندهان متکی 
‌بود بلکه خیلی از رزمندگان می‌توانند راوی مجاهدتها 

در عرصه‌های ‌مختلف باشند.
پاکپور گفت: حدود چهار سال در شمال غرب عملیات 
انجام دادیم ‌تا امنیت در جوار مرزهای ‌غربی برقرار شود 
و این‌ منجر به این شده است که امروز تروریستها 
از کنار مرزهای کشورمان به عمق اقلیم عراق عقب 
نشستند در واقع عملیاتهای سپاه ادامه داشت تا 
مقامات دولت عراق از ما خواستار توقف عملیات شدند.
وی‌با بیان اینکه زمینه این عملیاتهای سپاه عقبه‌ای 
ده‌ساله دارد، تصریح ‌کرد: زمانی که سردار شوشتری را 
به فرماندهی جنوب شرق کشور منصوب ‌کردیم 420 
کیلومتر خلأ حضور داشتیم از این روی برای برقراری 
امنیت، مردم ‌منطقه را در ایجاد امنیت مشارکت دادیم 

و اکنون ‌توانستیم امنیت را مردمی کنیم.

سردار پاکپور:

 عملیات‌های سپاه تروریست‌ها را 
از کنار مرزها به عمق اقلیم عراق عقب راند

نماینده مردم ارومیه، با اشاره وضعیت دریاچه ارومیه، 
گفت: نتایج اقداماتی که برای احیای دریاچه ارومیه 
شده است، شاید هنوز به صورت ملموس به چشم 
نمی‌آید به لحاظ اینکه تازه پروژه‌ها به اتمام رسیده و 
آبگیری هنوز صورت نگرفته اما این اقدامات می‌تواند 

به تدریج نتایج مثبتی را برای دریاچه ایجاد کند.
سید سلمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در مجلس 
شورای اسالمی، در گفتگو با فارس، با اشاره وضعیت 
دریاچه ارومیه، گفت: نتایج اقداماتی که برای احیای 
دریاچه ارومیه شده است، شاید هنوز به صورت 
ملموس به چشم نمی‌آید به لحاظ اینکه تازه پروژه‌ها 
به اتمام رسیده است و آبگیری هنوز صورت نگرفته 
است اما این اقدامات می‌تواند به تدریج نتایج مثبتی را 
برای دریاچه ایجاد کند. موضوع خشکی دریاچه ارومیه 
از سال‌های گذشته مورد توجه بسیاری از رسانه‌ها، 
فعالان محیط زیست و مردم قرار گرفته و در همین 
راستا جمعی از مخاطبان خبرگزاری فارس هم، با ثبت 
پویش‌هایی در سامانه فارس من خواستار اقدام جدی 
برای احیای دریاچه ارومیه شده‌اند. نماینده ارومیه 
در رابطه با این مطالبه به فارس گفت گفت: دریاچه 
ارومیه قلب ملت ایران و قلب تپنده مردم آذربایجان 
است. هزینه‌هایی که برای احیا می‌شود بسیار کمتر 
از هزینه‌های آسیب زدایی است و به نظر من دولت 
صمیمانه و صادقانه وارد کار شده است و دبیر ستاد احیا 
و وزارت نیرو نیز خوب کار کرده اند اما به لحاظ اینکه 
این خشک شدن تدریجی بوده است، احیای آن نیز 

تدریجی و متعاقباً زمان بر خواهد بود.
وی با بیان اینکه حدود ۲۸ راهکار برای احیای 
اظهار  ارومیه در نظر گرفته شده است،  دریاچه 
کرد: به نظر می‌آید مشکلات سخت افزاری شامل 
انتقال آب به دریاچه ارومیه به پایان رسیده است و 

عالوه بر آن، اقدامات نرم‌افزاری مانند فرهنگ‌سازی، 
سیاستگذاری، تامین منابع مالی و مشارکت مردم 
و راهکارهای دیگر مثل کاهش مصرف آب، الگوی 
کشت اصالح کاشت و خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی و حاکمیت آبیاری قطره‌ای توسط دولت 
به صورت اجباری برای ۳۴ استان امر ضروری است 
که بعضی از آنها اجرا نشده است و سازمان جهاد 
کشاورزی باید در این امر نقش بیشتری داشته باشد. 
نماینده مردم ارومیه تاکید کرد: نتایج اقداماتی که 
برای احیای دریاچه ارومیه شده است، شاید هنوز 
به صورت ملموس به چشم نمی‌آید به لحاظ اینکه 
تازه پروژه‌ها به اتمام رسیده است و آبگیری هنوز 
صورت نگرفته است اما این اقدامات می‌تواند به 

تدریج نتایج مثبتی را برای دریاچه ایجاد کند.
وی ادامه داد: ما نباید از پروژه‌های موثر و استراتژیک 
نیز غافل بمانیم مثل انتقال آب از دریای خزر که 
اجرا نشدن آن نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی اساسی 
وجود ندارد و دولت نباید از برنامه‌ریزی اساسی برای 
احیای دریاچه ارومیه، غافل شود. نمایندگان مجلس 
نیز اقدامات لازم از سوال تا تذکر را انجام داده است اما 
علیرغم اینکه بخشی از آنچه می‌خواستیم محقق شده 
است هنوز دریاچه ارومیه آب ندارد زیرا این پروژه‌ها 
به تازگی تمام شده و انتظار داریم تا دولت راهکارهای 
تکمیلی را نیز آغاز کند. ذاکر با تاکید بر لزوم 
نقش‌آفرینی بخش خصوصی در احیای دریاچه ارومیه، 
گفت: این مطالبه عموم مردم است و دولت باید بخش 
خصوصی را نیز وارد این کار کند زیرا هزاران آذربایجانی 
دوست دارند با سهامدار شدن در انتقال آب از دریای 
خزر به دریاچه ارومیه آن را نجات بدهند. لذا دولت 
باید به بخش خصوصی امتیاز دهد و منابع طبیعی را 

آماده کند و حقابه دریاچه ارومیه را نیز برگردانند.

نماینده مردم ارومیه: 

 نتیجه اقدامات برای احیای دریاچه ارومیه
به تدریج مشخص می‌شود

نماینده مجلس:

سازوکار تعیین حق بیمه سهم کارفرمایی 
کارگران ساختمانی تغییر می‌کند

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به رفع ایرادات طرح اصلاح قانون 
بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی در این کمیسیون، گفت: سازوکار تعیین حق 

بیمه سهم کارفرمایی کارگران ساختمانی را تغییر دادیم.
ولی اسماعیلی در گفتگو با مهر، درباره گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح 
اصلاح قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی، گفت: مجلس مصوبه‌ای پیرامون 

توقف دو ساله قانون بیمه کارگران ساختمانی داشت که با اشکالات و ابهاماتی 
از سوی شورای نگهبان مواجه شد؛ یکی از اشکالات اصل ۷۵ قانون اساسی و 

داشتن بار مالی بود و اعلام شد بازگشت قانون به وضعیت قبلی بار مالی دارد.
وی بیان کرد: ایراد بعدی به مصوبه مجلس آن بود که افرادی در این مدت 
با این قانون بیمه شدند و تکلیف آن‌ها باید مشخص شود. بر این اساس طرح 
اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع 
شد تا ایرادات آن برطرف شود. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: 
همچنین برخی از افراد به این مصوبه ایراد گرفتند و اعلام کردند حق بیمه سهم 
کارفرمایی کارگران ساختمانی شاغل در برخی از بخش‌ها تا چهار درصد حداقل 
دستمزد ماهیانه همان سال در نظر گرفته شده که این کار باعث بالا رفتن قیمت 

مسکن می‌شود و باید اصلاح شود.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تغییراتی که برای رفع 
ایرادات این مصوبه اعمال شده است، گفت: ما برای برقراری عدالت، سازوکار 
تعیین حق بیمه سهم کارفرمایی کارگران ساختمانی را تغییر دادیم؛ برای مثال 
مصوب کردیم حق بیمه سهم کارفرمایی کارگران ساختمانی شاغل در شهرهای 
تا پنجاه هزار نفر جمعیت و کلانشهرها یک درصد حداقل دستمزد ماهیانه همان 
سال و حق بیمه سهم کارفرمایی کارگران ساختمانی شاغل در روستاها نیم 
درصد حداقل دستمزد ماهیانه همان سال شود. اسماعیلی اظهار داشت: گزارش 
کمیسیون اجتماعی درباره طرح اصلاح قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی 
در دستورکار هفته جاری صحن مجلس است و بیشتر اصلاحات درباره ایجاد 
تغییر در سازوکار تعیین حق بیمه سهم کارفرمایی کارگران ساختمانی است و 
باید ببینیم در صحن مجلس نمایندگان چه پیشنهاداتی در این زمینه می‌دهند.


